Apalagi dalam ajaran Islam yang notabene mayoritas dipeluk oleh
masyarakat Buntu, sesungguhnya, secara tegas Islam menolak segala bentuk
sektarianisme agama berdasarkan pengelompokkan mayoritas dan minoritas,
sehingga di dalam Islam tidak ditemukan wacana tentang timbulnya kelompok
mayoritas dan miinoritas26. Secara eksplisit bahkan dalam undang-undang
yang pertama (yang berdiri di Madinah pasca hijrah Rasulullah Saw. dari
Mekah pada tahun 1H/622M) terdapat pasal-pasal mencapai 52 butir yang
berisi bersatunya kaum Yahudi ke dalam rakyat Negara baru dari kaum
muslimin muhajirin dan anshar.27

Faktanya muslim sebagai mayoritas di desa Buntu bisa menunjukkan
itu dan merangkul semua saudara dari agama-agama lain untuk turut serta
membangun kehidupan yang lebih baik di wilayah ini.